
Subject: Haartransplantation bei vollem Haar vorsorglich möglich?
Posted by domenik-hagel on Sun, 06 Feb 2022 17:03:21 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo,

angenommen eine Person macht jetzt eine Haartransplantation um die Geheimratsecken zu
entfernen (er hat das Geld und möchte sehr gerne einen niedrigen Haaransatz haben). Bis auf
die hohe Stirn und die Geheimratsecken hat er aber noch normal volles Haar. Vor allem am
Hinterkopf, also im Spenderbereich wo die Haare entnommen werden, hat er extrem dickes und
dichtes Haar, es sind also mehr als genug Haare zum Verpflanzen gegeben.

Die Problemstellung: Womöglich fallen in den nächsten Jahren die Haare oben über den
Geheimratsecken auch aus. Wenn die Geheimratsecken und der Haaransatz aufgefüllt wurde,
aber weiter oben die Haare ausfallen werden, sieht es ja sehr komisch aus.

Die Fragestellung: Ist es deswegen möglich, nicht nur die Geheimratsecken aufzufüllen,
sondern vorsorglich auch dort Haare einzusetzen, wo es momentan noch normal dicht ist? Ist das
technisch möglich? Kann man Haarwurzeln dorthin pflanzen, wo schon viele Haarwurzeln auf
einem engen Raum sind?

Ich hoffe ich habe es verständlich erklärt, vielen Dank für Antworten.

Subject: Aw: Haartransplantation bei vollem Haar vorsorglich möglich?
Posted by Tom10 on Mon, 07 Feb 2022 11:29:59 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Antworten auf deine Fragen: 

- Ja das würde komisch aussehen mit nur transplantierten GHEs. 

- Nein vorsoglich wo das Haar relativ dicht ist kann man nicht transplantieren wegen Shockloss.

Subject: Aw: Haartransplantation bei vollem Haar vorsorglich möglich?
Posted by domenik-hagel on Mon, 07 Feb 2022 20:52:47 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Bist du dir da sicher?

Beim Shock Loss im Empfängerbereich ist eine häufige Ursache das sogenannte Dense
Packing,  das bedeutet, dass die Grafts auf zu kleinem Raum, zu eng aneinander eingesetzt
wurden. Dadurch kann die Haut so verletzt werden – hier spricht man auch von traumatisiert –
dass zum einen die verpflanzten Grafts ausfallen und zum anderen die umgebenden Haare gleich
mit. 
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Bei den Bereichen mit vollem Haar müssten nicht viele Grafts eingesetzt werden, somit wird die
Haut nicht auf engem Raum verletzt. Laut Internet entsteht Shock Less wenn man Grafts zu dicht
nebeneinander einsetzt, Wie kommst du also darauf, dass Shock Loss passiert wenn man dorthin
transplantiert wo normal volles Haar ist? Das würde mich sehr interessieren.

Viele Grüße

Subject: Aw: Haartransplantation bei vollem Haar vorsorglich möglich?
Posted by Blackster on Tue, 08 Feb 2022 20:32:20 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Da die natürliche Haardichte viel höher ist, fällt es ja anfangs kaum auf, wenn die Zone
dahinter ausdünnt.
Wenn es notwendig wird, legt man eben mit der 2ten HT nach, bzw bevor es anfängt komisch
auszusehen.

Die meisten werden ohnehin 2 oder mehr HTs brauchen.
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